
平成30年9月吉日

お客様各位

 

マーケティング部

音叉式レベルセンサ ： VQ20シリーズ

新発売のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、この度弊社ではコンパクト設計で液体のレベル制御が要求される装置や小型機器の

組み込みに最適な音叉式レベルセンサ・VQ20 シリーズを 2018 年（平成 30 年）10 月より

発売することになりましたのでご案内申し上げます。

この音叉式レベルセンサ・VQ20 シリーズは、弊社国内工場で生産しております。検出部は

可動部がなく耐久性に優れ、接液部材質はSUS316L相当で抜群の耐食性を実現しております。

また、液体の種類が変わっても調整が不要で設置後無調整でご使用いただけます。

AC/DC フリー電源を実現、動作確認機能や故障診断機能およびループチェックが容易な

テストスイッチも搭載しております。

なお、リキッドフォークセンサ・SG シリーズ（SG21/SG31/SG41/SG51）は、音叉式レベル

センサ・VQ20 シリーズの発売により、2018 年 12 月末にて販売を終了させていただきます。

（リキッドフォークセンサ・SG 形の販売中止は、2018 年 6 月にご案内しております）

今後も技術レベルの向上に努め、機種・仕様の拡充によりお客様のご要望に沿った製品を

ご提供申し上げますので、よろしくご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

— 記 —

＊主な特⻑ （詳細は弊社製品カタログをご参照ください）

１．自社国内工場（兵庫県三田市）にて生産。

２．抜群の耐久性・耐食性であらゆる液体に対応可能。

３．調整・メンテナンスが不要、コンパクト設計で取付⽅向は⾃由。

４．AC/DC フリー電源（100〜240V AC / 24〜54V DC）を実現。

５．内蔵の LED で動作確認が外部からできる上、故障診断機能も搭載。

６．テストスイッチ付きのため、据え付け時やメンテナンス時のループチェックが容易。

７．ロングタイプ（VQ20-R2X 形）の L 寸法は、mm単位でご指定いただけます。

以上


